
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111600244

244

Nº 214, terça-feira, 16 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 011009/21 - CONTRATANTE: Pref. Mun. de Barro
Alto/BA - CONTRATADA: WB DA SILVA TRANSPORTES EIRELI - OBJETO: Prorrogação do
contrato até 31 de Dezembro de 2021; Data Assinatura. 10/11/2021 - Orlando A. Santos -
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

Registro de preço para a contratação de serviços técnicos especializados em
manutenção preventiva e corretiva em poços tubulares, bombas e demais equipamentos,
bem como a aquisição de bombas, motores, material elétrico e hidráulico, conforme
termos e condições contidas em edital e seus anexos. Abertura: 29/11/2021, às 08h30min.
Informações: sede da Prefeitura, situada na Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85,
Centro, Botuporã - Bahia, telefone: (77) 3678-2119, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12
horas. Edital disponível na íntegra no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 12 de novembro de 2021.
MARCOS NUNES LOIOLA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 26/11/2021, às
09:00 (nove horas), em sua sede, visando atender despesa com contratação de empresa
especializada em telefonia, com vistas à prestação de serviço móvel pessoal (SMP) pós-
pago, bem como com aquisição de smartphones e modems destinados à SEMAD, SMTT,
SEMEC, SESAU e SESOC. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço
eletrônico https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura
Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA ,
Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial.- Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 ID Nº 907797

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 025/2021, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de varrição de vias públicas, coleta diária de resíduos sólidos
domiciliares, comercial, público, de feiras livres (inclusive podas de árvores), manutenção e
conservação de praças e jardins, incluindo a limpeza, conservação das plantas em toda
zona urbana do município e no povoado de Várzea Grande para atender às demandas da
Secretaria de Obras e Saneamento deste Município, (conforme termo de referência), que
será realizado no dia 29 de novembro de 2021, às 10h00min, na sede desta Prefeitura,
através da plataforma www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à
disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé -
Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor competente, estabelecido à
Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min
ou via Email: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados
no Diário Oficial do Município.

Caculé/BA, 16 de novembro de 2021.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 5/2021

A Comissão Permanente de Licitação de Caetité - CPL Caetité, nomeada pela
portaria 245, de 28 de junho de 2021, torna público o recurso protocolado pela empresa
CONSTRUTORA OLIVEIRA CAETITÉ EIRELI, CNPJ Nº.: 36.507.931/0001-28, cuja integra
encontra-se divulgada no Diário Oficial Próprio do Município de Caetité-BA., no dia
12/11/2021, no endereço eletrônico: http://diariooficial.caetite.ba.gov.br/, para
conhecimento de todos, em tempo convoca os interessados a apresentarem as respectivas
contrarrazões no período de 16/11/2021 a 23/11/2021, conforme item 10.1, aliena "a" e
"b", 10.4, 10.5, do Edital de Concorrência 005/2021, podendo ainda ser enviado através do
e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br, ou protocolado na sede da Prefeitura Municipal,
situada no Centro Administrativo de Caetité, localizado na Rua Professora Marlene
Cerqueira de Oliveira, nº.: 1.000, Bairro Prisco Viana, Caetité - Bahia, no Setor de Licitação
das 07h30min às 12h00min e das 13h30min às 17h00min.

Caetité-BA, 12 de novembro de 2021.
JOAQUIM OLYMPÍO GOMES NUNES

Presidente Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2021

TP005/2021-PA113/2021- Tipo MENOR PREÇO GLOBAL - Julgamento
às 09h:00m - 01/12/2021. Objeto: Contratação de Empresa que execute os
Serviços em Engenharia Civil para Execução dos Serviços Remanescentes da
Reforma da Praça Mário Batista na Sede do Município, Referente ao Contrato
de Repasse Nº 1012408-53/2013, à Av. dos Pioneiros s/n Centro - Camacã/BA.
Informações: 08:00 às 12:00 horas, Edital completo na Sede desta
Prefeitura.

Camacã/BA, 12 de novembro de 2021.
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 005TP/2021

O Município de Camamu - Bahia torna publico para conhecimento de quem
possa interessar que realizará licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO DO TIPO
MENOR PREÇO, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E
CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA DA ORLA MARÍTIMA E PRAÇAS NO MUNICÍPIO
CAMAMU/BA, VISANDO ATENDER O CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 909231 / OPERAÇÃO
1074919-48 DO MINISTÉRIO DO TURISMO. A licitação ocorrerá no dia 01 de dezembro de
2021 (quarta-feira), às 09h (nove horas) horário local, no prédio da Prefeitura Municipal,
setor de licitações, situada na Praça Dr. Pirajá da Silva, 275 - Centro - Camamu - Bahia -
CEP: 45.445-000. Edital no DOM: https://www.camamu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.
Maiores informações através do seguinte endereço eletrônico:
licitacao.camamu@gmail.com.

Camamu - Bahia, 12 de novembro de 2021.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 31/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0524/21
O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia, torna público que às

09h00min do dia 29/11/21, através do endereço eletrônico,
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php , realizará a licitação acima
citada, regida pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela Lei
nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas., cujo objeto é a contratação
de empresa para o eventual fornecimento de materiais esportivos, para atender as escolas
da Rede Municipal de Ensino no município de Campo Formoso/BA, tipo menor preço por
item. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
endereço eletrônico www.campoformoso.ba.gov.br, através do link "Portal da
Transparência/licitações", www.doem.org.br/campoformoso e no endereço acima
mencionado. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitações no horário de expediente das 08h00min às 13h30min, e ou pelo telefone (74) -
3645-1302. Campo Formoso - Ba, em 12 de novembro de 2021. Marcio Freitas dos Santos

Pregoeiro do Município.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0526/21
O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia, torna público que às

09h00min do dia 26/11/21, através do endereço eletrônico,
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php, realizará a licitação acima
citada, regida pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela Lei
nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas. Objeto é a contratação de
empresa para FORNECIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES ZERO QUILOMETRO, TIPOS,
MINIVAN e PICK-UP CABINE DUPLA, tipo menor preço por item. O edital contendo as
instruções encontra-se à disposição dos interessados no site
www.campoformoso.ba.gov.br, através do link "Portal da Transparência/licitações",
www.doem.org.br/campoformoso e ou o endereço acima citado. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações no horário de expediente
das 08h00min às 13h30min, pelos telefones (74) - 3645-1302.

Campo Formoso - Ba, em 03 de novembro de 2021.
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Objeto: reforma e ampliação das Escolas e Sec. de educação. Dia 01/12/21 às
10h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/21

Objeto: elaboração de projeto elétrico, com aprovação da Coelba e montagem
de subestação aérea para instalação de aparelho de raio x no Hospital Municipal Agnaldo
Tavares. Dia 02/12/21 às 10h. Edital: na sede, Rua Dr. André Negreiro, 103. Informações:
e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal/Ba, 11 de novembro de 2021.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá realizar o
PREGÃO ELETRÔNICO n° 102/2021, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SOLUÇÕES TERAPÊUTICAS COM O OBJETIVO DE SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE VINCULADAS A SESAU - SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA. Abertura das propostas: 30/11/2021 às 08:30h; Disputa:
30/11/2021 às 09:30h. Edital disponível no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes
e www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@candeias.ba.gov.br. Telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 16 de novembro de 2021.
EDUARDO FERNANDES DOS SANTOS

Pregoeiro da COSEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Carinhanha - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados que fará realizar no dia 1º de Dezembro de 2021, às 09:00 horas, Licitação
Tomada de Preços Nº 004/2021, regida pela Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, cujo
objeto refere-se a Contratação de empresa de engenharia civil para a execução de revitalização
do Estádio de Futebol Luiz Pinto Menezes (antigo Presidente Médici), situado na sede do
município de Carinhanha - Bahia, objeto da execução de Reprogramação do TC nº
787743/2013/MINISTERIO DA CIDADANIA/CAIXA. De acordo com os Anexos que são partes
integrantes deste Edital, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Obras,
Transportes e Serviços Urbanos. Valor Total Estimado: R$ 146.288,52. O Edital está à disposição
no site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a
Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através do e-
mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

JANICI CONCEIÇÃO DA SILVA
CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-16T05:15:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




